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Niemcy wtargnęli do wnętrza twierdzy Sewastopol
Sukcesy lotnictwa w zatoce Fińskiej i Kola
Z  G ŁÓ W N EJ K W A T E R Y  FtiH - 

RERA, 30. 6. —  Naczelna Komenda 
Niemieckich Sił Zbrojnych donosi:

W  ataku na Sewastopol dywizje

stki niemieckiej marynarki wojennej. 
W  tym samym okresie czasu w wal
ce przeciwko WTielkiej Brytanii zagi
nęło 37 niemieckich samolotów. N ie- 

niemieckie sforsowały z północy za- 1 mieckie łodzie podwodne zwiększyły 
tokę Siewiernaja i wtargnęły od , znowu swoje sukcesy, o czym dono- 
wscliodniej strony miasta mimo za. s'ł komunikat nadzwyczajny. Zato- 
ciętego oporu sowieckiego do wewnę- : P'iy one w dwóch dniach na zachód, 
trznego pierścienia twierdzy. Kontr- Atlantyku w Zatoce Meksykan, 
ataki sowieckie pozostały • bez wyni- skiei * na Morzu Karaibskim 14 
ku. W  toku ataku ze wschodu wzięto alianckich statków handlowych, łącz- 
szturmem przy wspódziałaniu jedno- nej pojemności 98.000 ton, uszkadza- 
stek rumuńskich panujące nad okoli. 33°  ciężko dwa dalsze torpedami, 
cą wzgórze Saprun na całej prawie Część tych zatopionych statków wy. 
jego rozciągłości. Silne formacje lot- ładowana była samolotami, amunicją 
nictwa bojowego rozbija.y sowieckie ł innym materiałem wojennym J1~ 
obiekty forteczne głównie na wzgó- Afryki.

dla

rzach Saprun, zadając ciężkie straty i  

skupionym tam wojskom sowieckim.!
Pod Karczem udaremniono sku

tecznym ogniem artyleri wypad flo. 
tylli sowieckiej, składającej się z 18 
okrętów, poprzez cieśninę morską, j

W  Zagłębiu Donieckim załamał | 
się wśród znacznych strat miejscowy i 
atak sowiecki wspierany artylerią i j 

lotnictwem.
W  rejonie dawnego kotła pod W oł- j 

chowem zniszczono w czasie akcji I 
oczyszczających szereg rozproszo-| 
nyeh grup sił sowieckich i wzięto dal- i 

szych 1.100 jeńców. Ponowne ataki i 

sowieckie zwrócone przeciwko przy. j 
czółkowi mostowemu na Wołchowie 
rozbiły '«ię w gwałtownych walkach 1 
o zacięty opór piechoty, wspieranej , 
skutecznie przez artylerię i lotnictwo. J 
Zniszczono przy tym 21 czołgów so. 
wielkich oraz unieszkodliwiono bom
bami szereg bateryj.

Komunikat w ioski
RZYM , 30. 6. —  Włoski komuni

kat wojenny z poniedziałku brzmi na
stępująco :

Główna kwatera sił zbrojnych ko
munikuje: Marsa Mątruk zdobyto dziś konały ataków na 
przed południem. Po złamaniu oporu ’ Luca i Micabba,

alianckich sił pancernych na połu- 
dniowy-wschód od Marsa Matruk, 
jednostki pancerne i zmotoryzowane 
Osi kontynuują swoje posuwanie się 
ku wschodowi.

W  przebiegu zaciętych walk wczo
rajszego dnia oraz w  wyniku zajęcia 
ufortyfikowanego obozu wzięto do 
niewoli przeszło 6000 jeńców oraz 
zniszczono lub zdobyto 36 czołgów 
i wielką liczbę dział i pojazdów me
chanicznych.

Lotnictwo brało żywy udział w 
operacjach, toczących się na ziemi. 
Bombardowało ono i ostrzeliwało z 
broni pokładowej parki materiałowe 
i pojazdów mechanicznych- W  porcie 
Marsa Matruk trafiono bombami 
dwa parowce, a na jednym z nich 
wzniecono pożar. W  walce powietrz
nej zestrzelono 17 samolotów an
gielskich.

Samoloty włoskie i niemieckie do- 
bazy operacyjne

Na odcinku Inkerman
zbom bardow ano bunkry sow ieckie

B E R LIN , 30. 6. —  Jak się dowia
duje D N B  z miarodajnych kół woj
skowych, niemieckie samoloty bojo
we i nurkowe kontynuowały na fron
cie okrążającym pod Sewastopolem 
również w  dniu 28 czerwca swoje a- 
taki na bolszewickie umocnienia po
łowę i bunkry na odcinku Inkerman. 
Celnymi pociskami zniszczono wielką 
ilość bunkrów, zbudowanych przez 
bolszewików na dominujących wznie
sieniach. Skutkiem dalszego celnego 
bombardowania szereg bateryj oraz 
moździerzy zaprzestało swego ognia.

Samoloty nurkowe atakowały w  
ciągu całego dnia baterie nadbrzeż
ne nad zatoką Karatinna na zachód

od Sewastopola. Bombami ciężkiego 
kalibru spowodowano pożary i eksplo* 
zje w  obiektach, należących do daw-i 
nego systemu fortyfikacyjnego Se-> 
wastopola. N a  południowy-wschód od 
odcinka Inkermana koło Mikołajew* 
ska skutkiem bombarodwania padlaj 
pastwą płomieni szereg składów żyw j 
nościowych i magazyny zapasowe.

Ponadto samoloty nurkowe skn« 
tecznie bombardowały bolszewików* 
broniących się zaciekle w  skalistym 
terenie zatoki Kalimbanicz. Szereg 
przejść podziemnych zasypano, odm 
cinając tym samym okrążonym b**- 
szewikom ucieczkę.

Niepowstrzymany marsz Japończyków
w  Chinach Centralnych

TOKIO, 30. 6. —  Jednostki japoń
skie, kontynuujące pochód swój trze
ma członami w kierunku wschodnim, 
przeprowadziły zakrojone na wielką 
skalę akcje oczyszczające przeciwko 
27-mu korpusowi armii czungkiń-

Jak zdobyło Marsa Matruk
Przez 22 minuty praży! twierdze nieprzerwany grad bomb

B E R LIN , 30. 6. —  W  związku 
ostatnim sukcesem wojsk niemiecko-
włoskich, odniesionym pod Marsa szturmeną.
Matruk, dowiaduje się D N B  z mia-1 Zajęcie Marsa Matruk stanowi dla 
rodajnych kół wojskowych następu-, mocarstw Osi szczególnie wielki suk- 
jących szczegółów: | ces, gdyż miasto to przy pomocy

................ . Szturmowanie twierdzy poprzedzi- i licznych fortyfikacyj, obszernych pól
Na wodach Zatoki Fińskiej sam o-; ły liczne gwałtowne walki, w  któ- ■ minowych i silnie umocnionych sta-

W e wczesnych godzinach rannych i niem niemieckich samolotów bojowych 
dnia 29 czerwca twierdzę zdobyto I i nurkowych. Przez 22 minuty bez

loty bojowe zatopiły jeden ścigacz 
sowiecki i ’ uszkodziły dwa małe okrę. 
ty wojenne. W  zatoce Kola trafiono 
bombami ciężkiego kalibru’ dwa duże 
sowieckie statki handlowe.

W  Afryce Północnej, jak już do
niósł komunikat nadzwyczajny, wzię. 
to wczoraj przed południem sztur
mem twierdzę Marsa Matruk, wzmo
cnioną głęboko rozgałęzionymi urzą
dzeniami obronnymi i licznymi polami 
minowymi, przezwyciężając zacięty 
opór brytyjski. Ponad 6.000 żołnierzy 
brytyjskich wzięto do niewoli, 36 
czołgów zestrzelono oraz zniszczono 
liczne baterie. W  ręce wojsk niemie. 
ckich i włoskich wpadły niezmierne 
ilości materiału wojennego. W  sztur. 
mie na Marsa Matruk wyróżniła się 
szczególnie niemiecka 90 lekka dy
wizja. Niemieckie i włoskie forma
cje pancerne odrzuciły dalej pobite 
oddziały brytyjskie i osiągnęły rejon 
na wschód od Uka. Silne formacje 
lotnictwa niemieckiego i włoskiego 
atakowały skutecznie drogi odwrotu 
i obiekty obronne przede wszystkim 
na południe od Zatoki Arabskiej.

W  walce przeciwko Wielkiej Bry. 
tanii obrzuciło lotnictwo ubiegłej no
cy bombami obiekty wojskowe w Mi- 
dłands oraz na obszarze wybrzeży 
koło The Wash.

Bombowce brytyjskie zaatakowa
ły  ponownie w nocy na 30 czerwca 
miasto Bremę^ i jej przedmieścia, 
przeważnie bombami zapalającymi. 
■Ludność cywilna miała niejakie stra
ty. Próba brytyjska dotarcia również 
do okolicy Hamburga nie udała się 
na skutek koncentrycznego ognia ar
tylerii przeciwlotniczej. Lotnictwo 
brytyjskie straciło znów według do. 
tychczasowych doniesień 13 spośród 
użytych tam bombowców.

W  okresie od 17 do 26 czerwca 
straciło lotnictwo brytyjskie 200 sa
molotów. z tego 23 zestrzeliły jedno-

rych Anglikom zadano dotkliwe stra- nowisk artylerii rozbudowane zosta
ły- Po odrzuceniu śmiałym atakiem ło przez Anglików do bardzo silnej 
brytyjskich straży tylnych, niemiec- j twierdzy. Wielkie znaczenie Marsa 
ko-włoska armia pancerna przełama- 1 Matruk wynika również stąd, iż 
ła główne stanowiska aliantów w  j  znajduje się tutaj pierwsza wielka 
rejonie na południowy-wschód od stacja kolei nadbrzeżnej do Aleksan- 
Marsa Matruk, docierając aż do wiel- drii, przy czym miasto to równocze- 
kiego traktu nadbrzeżnego. Bronią śnie stanowi punkt wyjściowy dla 
cego się zaciekle przeciwnika rozbito wielkiego szlaku pustynnego do oazy 
na kilka mniejszych grup, które Siwa, jak również krzyżują się tu- 
bądź to okrążono i zniszczono na po- taj dalsze drogi karawanowe, pro- 
łudniowy-wschód od Marsa Matruk, wadzące na południowy-wschód. Po- 
bądź też odrzucono w  kierunku na nadto istnieją tam lotnisko i zakła- 
tę twierdzę. W  wyniku ataków nie- ■ dy wodociągowe. Alianci utracili tym 
mieckiej 90-ej lekkiej dywizji i pew- samym najznaczniejszy port aprowi
nego włoskiego korpusu piechoty, 
pierścień dookoła Marsa Matruk zo
stał zamknięty i stopniowo coraz 
bardziej zwężany. W  nocy na 28-go 
czerwca alianci dokonali kilku roz
paczliwych wysiłków z oblężonej 
twierdzy, tracąc przeszło 1000 jeń
ców i liczny materiał wojenny.

zacyjny pomiędzy Sollum i Aleksan
drią.

| Upadek Marsa Matruk przygoto
wany został w ciągu ostatniej nocy, 
—  po zbombardowaniu w  dniu po
przednim przez lotnictwo dowozu 
brytyjskiego, linii kolejowych i lot- 

1 nisk, —  niespodziewanym uderzeT

przerwy bomby rozpryskowe najcięż
szego kalibru siały śmierć i znisz
czenie w  ośrodkach miasta, rojącego 
się od wojska i zapchanego materia
łem wojennym, jak również w  licz
nych zakładach aprowizacyjnych na 
obszarze portu. W  śródmieściu oraz 
w stanowiskach znajdujących się na 
skraju miasta powstały skutkiem 
niesłychanie gwałtownych eksplozyj 
rozległe pożary, które jeszcze dzisiaj 
przed południem całe miasto spowi
jały gęstym całunem.

W  E l Alamein, miejscowości po
łożonej w  pobliżu wybrzeża na<l Za
toką Arabską, jak również w  rejo
nie na zachód stąd skutecznie bom
bardowano zgrupowania pojazdów 
mechanicznych, stanowiska artylerii 
przeciwlotniczej oraz umocniony sy
stem rowów strzeleckich. W  miejsco
wości tej Anglicy posiadali bardzo 
obszerne składy z amunicją i mate
riałem pędnym, spośród których wie
le wyleciało w  powietrze. Ciągnące 
się na dalekiej przestrzeni pożary 
objęły wielką ilość pojazdów. Dalszą 
celne pociski rozbiły stanowisko ar
tylerii przeciwlotniczej, której działa 
zmuszono do milczenia.

Londyn potwierdza  
stratę Marsa M atruk

SZTOKHOLM , 30. 6. —  Angiel
ska służba informacyjna podała w  
poniedziałek po południu do wiado
mości fakt zajęcia Marsa Matruk 
przez wojska gen. Rommla.

skiej, który wycofał się do okolic gór 
Taiszan w południowej części pro
wincji Szansi. Wojska japońskie do
konały gwałtownych ataków na od
działy czungkińskie, które zgroma. 
dziły się w dolinach, poczym błyska
wicznie kontynuowały swój pochód.

TOKIO, 30. 6. —  Agencja Domei 
donosi z pewnej bazy japońskiej w  
centralnych Chinach, że według spra
wozdań bojowych z frontu Kiangsi, 
kolumny japońskie wyruszyły z Pu. 
czau w  poniedziałek w  kierunku po
łudniowym. Oddziały te zdobyły 
szturmem Lunghutu, położone około 
23 km. na południe od Puczau. Dał. 
sza jednostka japońska dotarła wśród 
walk do pewnej miejscowości, poło
żonej w  pobliżu Liki.

------------------ o

Uczczenie pamięci 
m arszałka Balbo

RZYM , 30. 6. —  Celem uczczenta 
pamięci marszałka lotnictwa Italo 
Balbo, w  Libii w  pobliżu V ia Balbia 
na miejscu, na którym znalazł on 
przed dwoma laty śmierć, odbyła się 
skromna, ale podniosła uroczystość 
wojskowa. W  uroczystości tej oprócz 
licznych oficerów wziął również n- 

j dział naczelny dowódca sił zbrojnych 
w Libii generał Bastico.

W  Trypolisie z okazji drugiej 
rocznicy zgonu marszałka lotnictwa 
oddano dom dla żołnierzy włoskich i  
niemieckich, noszący nazwę „Italo 
Balbo".

Anglii brak  
oficerów  m arynarki
G E N E W A , 30. 6. —  W  przebiegu 

zebrania L igi marynarki angielskiej, 
admirał sir Lionel Halsey złożył —  
według doniesienia „Timesa"-—  o- 
świadczenie, iż korpus kadetów ma
rynarki obecnie musiał podnieść się 
ze 100  jednostek na stopie pokojo
wej do 400 jednostek, gdyż niezwykle 
wysokie straty Anglii w  korpusie ofi
cerów marynarki, w związku z zato* 
pieniami okrętów, muszą zostać wy
równane. Angielski korpus ofice
rów marynarki ponosi straty nie 
tylko z powodu zatapiania wielkich 
okrętów bojowych, ale także w  zwią
zku ze zniszczeniem małych jednostek 
morskich, pełniących służbę konwo- . 
jową i przybrzeżną.

Londyn o atakach  
na Anglię

SZTOKHOLM , 30. 6. —  Angielska 
służba informacyjna donosi o ata
kach silniejszych zespołów niemiec- _  _  «  .  .  .  «  „  .  .
ldch samolotów bojowych na ważne !Z  PołlldltlOWCJ Afryltit 
obiekty wojenne, położone na połu- SZTOKHOLM , 30. 6- —  Połudmo- 
dniowo - zachodniem wybrzeżu A n - : wo-afrykański polityk dr. Malan —* 
glii w  następujących słowach: „Lot- 1 jak donosi Reuter z Kapsztadu —•’ 
nictwo niemieckie dokonało dziś w  złożył oświadczenie, w którym doma- 
nocy ataku na południowo - zachód- j ga się zwołania specjalnego posiedze
nie okolice Anglii. Atak ten należał nia parlamentu, a to celem przedy-
An  L   -_i._4._-*_ I   * ______ 11. Z    TV't   nS

Roosevfilt i Churchill: Nic sie nie bói! M v ci pomożemy,,,!
do najgwałtowniejszych 
czasie'

o_ątątnim ] skutowania wypadków w  Palimfinei
A fry ce
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Szlak karawanowy przez Tybet
rozpaczliw ą namiastką szosy burm ańskiej

(tp ) Obecna sytuacja strategicz
na Chin Czang.Kai.Czeka, bronią
cych się przeciw ofensywom japoń
skim, stoi pod dominującym znakiem 
zupełnego odcięcia ich terytorium od

lat, gdyż dowóz środków żywności i 
amunicji sprawiał widocznie zbyt 
wiele trudności armii japońskiej, aby 
mogła ona swobodnie operować w 
odległości 1.000 km. od brzegów Oce.

Burmy i Oceanu Indyjskiego. Odbija j anu Spokojnego. N a  miejsce pokona- 
się to na zaopatrzeniu ich armii w nych dywizji zajmowały nowe pozy-
sposób katastrofalny, gdyż na sku
tek tego nie otrzymują one już ani 
jednego czołga i ani jednej armaty 
z arsenału państw demokratycznych. 
Wobec tamtejszych warunków geo
graficznych nie ma mowy o takiej 
ciągłości pozycji bojowych jak prze
ciw bolszewikom, gdyż uniemożliwia
ją  ją  gdzieniegdzie wysokie góry, 
względnie dżungle czy też okolice pu
stynne. Główna kwatera sprzymie
rzonego z Wielką Brytanią i Stana
mi Zjednoczonymi marszałka Czang- 
Kai-Czeka znajduje się w  samej sto
licy —  Czungkingu nad rzeką Jang- 
Tse.Kiang, bombardowanej już wie
lokrotnie przez samoloty japońskie.

Chiny centralne składają się z na
stępujących prowincji: Sy.czuan ze 
stolicą Czungking, Kuei-czou, Hu- 
nan, Kwan-guei, Kiang-sii (tam w ła
śnie prowadzą Japończycy ofensywę 
od wschodu). Szen-si, granicząca na 
północy z rzeką Żółtą —  Huang-Ho, 
Kuang-tung, ze stolicą Kanton, zaję
ta już od dawna przez Japończyków. 
Jun-nan ze stolicą Jun-nan-fu; gra 
niczącą z Burmą, flai-kiang, grani
czącą z prowincją indyjską Assam. 
Poza tym oczywiście należy do Chin 
cały Tybet, ale ze względu na zupeł
ny brak nowoczesnych linii komuni
kacyjnych na północ od Himalajów, 
Czungking nie może stamtąd czerpać 
żadnej pomocy.

Bardzo trudno, a może nawet w  o- 
góle niemożliwe byłoby obliczyć po
wierzchnię Chin walczących z Japo
nią —  gdybyśmy chcieli wyłączyć z 
tego państwa wszystkie okolice nie 
zaludnione i nie zagospodarowane. 
Rozmiar pozostałych obszarów bę
dzie w  każdym razie olbrzymi, gdyż 
niemal każda z wymienionych wyżej 
prowincji przekracza rozmiarami Ge
neralne Gubernatorstwo. Potęga ta 
jednak staje od razu pod znakiem za
pytania, gdy stwierdzimy, że nie ma 
tam jednej fabryki zdolnej do pro
dukcji czołgów lub armat specjalne
go kalibru. Dysponując nieprzebra
nym rezerwuarem ludzkim, Czang- 
Kai-Czek mógł bronić się przez wiele

cje rezerwowe armie Chińczyków, 
wyposażone w  broń „Made in U S A “, 
dowiezioną szosą burmańską. Teraz 
jednak nie tylko Mandalay znajduje 
się w  rękach Japończyków, ale roz
poczęta ofensywa przeciw prowincji 
Junnan zmusiła armię chińską do 
bronienia całkiem nowego frontu.

Od kilku dni otrzymujemy nowe 
wiadomości o postępach armii japoń
skiej, co świadczy o tym, że po dłuż
szej przerwie spowodowanej konie
cznością zlikwidowania anglo - ame
rykańskich baz we wschodniej Azji, 
nastąpiło poważne ożywienie na kon
tynentalnym teatrze wojennym. Fa 
chowcy z dziedziny komunikacji obli
czyli także, że wszelkie obietnice 
Roosevelta udzielane Czang-Kai-Cze. 
kowi nie doczekają się nigdy realiza
cji. Od wytyczenia nowej szosy przez 
Assam i doliny rzeki Bramaputry 
przez wyniosłości wschodniego pasma 
Himalajów aż do momentu oddania 
jej do użytku —  minie wiele lat.

Jak podało ostatnio radio z Ma
dras, rząd brytyjsko - indyjski oraz 
rząd czungkiński interweniowały u 
rządu tybetańskiego w  Lhasa celem 
korzystania z drogi tranzytowej 
przez Tybet dla transportów pomię
dzy Indiami i Chinami. Chodzi w  tym 
wypadku o szlak karawanowy, 
i  o

Wiadomość ta sprzeczną jest z in
formacjami aliantów, według których 
nawiązano już połączenie z Czung- 
kingiem, utracone skutkiem zdoby. 
cia Burmy, oraz że setki tysięcy ku
lisów zatrudnione są przy budowie 
nowej drogi. Tymczasem dziwują się, 
że alianci domagają się obecnie nędz
nego szlaku karawanowego przez 
wyżynę tybetańską.

Ponawiające się ostatnio ciągle 
wołania zarówno Chińczyków jak i 
bolszewików pod adresem Anglii i 
Ameryki o stworzenie „drugiego 
frontu" dowodzą wyczerpywania się 
ich własnych sił.

Złota trumaa faraona Tntankamana
przeniesiona do pancernego skarbca

A N K A R A , 30. 6. —  Wydarzenia 
wojenne w  północnej Afryce zwróciły 
ostatnio zainteresowanie całej opinii 
światowej na stolicę Egiptu. W  Kai

rze jest obecnie rozważany problem 
ogłoszenia tego miasta jako otwar
tego osiedla łub przeniesienia obiek
tów wojskowych .poza jego obręb.

W  związku z tym już teraz na 
zarządzenie rządu egipskiego prze
niesiono złotą trumnę faraona Tu- 
tankamona oraz inne bezcenne przed
mioty ze skarbca Tutankamona, znaj
dujące się w  muzeum, w  Kairze, do

zatwierdziło jednomyślnie 149 g ło sa -. Pancernych schowków egipskiego
banku narodowego. Bezpośrednio Koło

Ustąpienie Ortiza 
zatwierdzone

BUE N O S AIRES, 30. 6. —  A r 
gentyńskie zgromadzenie narodowe

mi ustąpienie prezydenta państwa 
Ortiza —  o którym już doniesiono —- 
wyrażając równocześnie swoje po
dziękowanie za dotychczasową dzia
łalność- Prezydent Ortiz ustąpił 
z powodu ciężkiej choroby

Przy drzwiadi zamknietyib...
43-Safnie staruszki pływała po At&ntyku

M ADRYT, 30. 6- —  Kwestia niowego na temat walki niemieckich
transportowa stanowi dla aliantów w łodzi podwodnych z aliancką żeglu- 
dalszym ciągu najważniejszy pro- gą zaopatrzeniową. Według tego ze- 
blem. Kiedy senat Stanów Zjedno- stawienia, w ciągu ubiegłego tygo- 
czonych przystąpił w tych dniach do dnia na Atlantyku i na amerykań- 
dyskusji nad ustawą o rozbudowie skich wodach przybrzeżnych zatopio- 
floty,. galerie dla publiczno‘ci zostały no 20 alianckich statków handlowych 
zamknięte po raz pierwszy od roku : i transportowych łącznej pojemno-

tego muzeum znajdują się obiekty 
wojskowe armii brytyjskiej.

1924. Krok ten, tak sprzeczny ze 
zwyczajami demokratycznymi, uza
sadniła agencja „United Press" fak 
tem, że na tym tajnym posiedzeniu 
senatu amerykańskiego mówiono o 
stratach poniesionych na morzu.

O tym, że zagadnienie transpor
towe stanowi rzeczywiście najpoważ
niejszy problem obozu alianckiego, 
świadczą suche cyfry bilansu tygod-

„...na naszym tylnym podwórku"
Zdenerwowanie Amewkendw z powodu Aleutdw

aby umożliwić łodziom podwod-G E N E W A , 30. 6. —  „New Yorkj jące 
W orld Telegram" zamieszcza apel do 
Amerykanów, aby nie zapominali o 
bazie Dutch Harbour. Wymieniony 
dziennik pisze:

„Upłynęło już 3 tygodni, lub na
wet więcej, od chwili, kiedy Japoń
czycy obsadzili na Aleutach Attu i 
Kiska, te skrzyżowania dróg pomię
dzy Japonią, Związkiem Sowietów i 
U. S. A . W  ten sposób Japończycy 
przysunęli się z Tokio o 2000 mil

nym ostrzeliwanie wyspy Wancouver 
i wybrzeża stanu Oregon- .Amery
kańska opinia publiczna nie rości so
bie pretensji do zrozumienia wszyst- _ ^ ______ __
kich tajemnic taktyki wojskowej, ale rza “śródliemnego?V O pekci^^edno  
ma niewątpliwie prawo irytować się stek niemieckiej floty wojennej

ści 102.000 brt., a 4 dalsze statki 
ciężko uszkodzono. Łącznie z niedzie
lą straty aliantów podwyższyły się 
do 36 statków o pojemności" 209.000 
brt.

Sytuację aliantów na morzu po
garsza brak dostatecznie wyszkolo
nego personelu w  amerykańskiej flo
cie handlowej. Amerykańskie mini
sterstwo marynarki potwierdzając 
stratę 5 statków transportowych, za
znaczyło, że jednym z nich był sta
tek handlowy zbudowany jeszcze w  
roku 1894, wciągnięty znowu do 
służby wskutek braku tonażu wraz 
z innymi starymi pudłami.

Z drugiej strony Oś, dzięki ści
słej współpracy niemieckich sił mor
skich i powietrznych z włoskimi 
eskadrami bojowymi, zdobyła sobie 
panowanie nad obszarami morskimi 
i powietrznymi większej części Mo-

bliżej ku Seatle. Jest to wystarcza- J ani na sekundę".

z powodu posuwania się Japończy
ków na Aleutach. Japończycy usado
wili się już na naszym tylnym po
dwórku, a naszym poważnym obo- 

! wiązkiem jest nie zapominanie o tym

Morzu śródziemnym, paraliżujące 
dowóz posiłków dla wojsk brytyjskich

Alarm  w  Dafbam e
G E N E W A , 30. 6- —  Żadna częśc 

imperium brytyjskiego nie czuje się 
bezpieczna przed zaatakowaniem. 
I  tak w  ostatnich dniach miasto 
Durban (Port Natal) położone na 
wschodnim wybrzeżu południowej 
Afryki przeżyło swój pierwszy alarm  
powietrzny. Jak donosi tamtejszy 
korespondent dziennika „Daily Mail", 
jakiś nieustalonej przynależności sa
molot przeleciał nad tym portowym 
miastem, a artyleria lotnicza otwo
rzyła ogień. Przypuszczalnie chodzi 
tu o samolot japoński, który wystar
tował z lotniskowca

Francuzi jadą na rabaty
do Niemiec .

VICH Y, 30. 6. —  Apel szefa rzą
du francuskiego Lavala spotkał się 

| w  całej Francji z powszechnym przy- 
1 chylnym przyjęciem. Prace biura dla 
1 pośredniczenia wyjazdu robotników 

do Niemiec w ciągu ostatnich dni 
i poważnie się zwiększyły. Zwłaszcza 
1 w  Marsylii, Lyonie i Nizzy zgłaszają 

się codziennie setki robotników, któ
rzy pragną pracować w  Niemczech, 

i Z Marsylii' odjechał ostatnio do Nie
miec wielki transport liczący około 
1000 robotników. Przygotowanie dal
szych transportów jest w  toku,

Kara śmierci 
za spekulację

SOFIA, 30- 6. —  Nowy projekt 
ustawy przedłożony Sobraniu przez 
ministra przemysłu i handlu przewi-

drogą morską, przyczyniły się w  duje bardzo znaczne zaostrzenie 
istotny sposób do sukcesów niemiec- j przepisów przeciwko spekulantom, 
kich sił zbrojnych nad 8-mą armią j Po raz pierwszy za spekulację prze- 
brytyjską w  północnej Afryce. I widziana jest także kara śmierci.

Róża, królowa tafia
Już kwitnie, pachnie i zachwyca.
Już rozwinęła cały swój przepych 

i  rozpostarła ogromny wachlarz za- ! 
chwycąjących możliwości: od mar-
szal-nielowej, atłasowej, rozkosznie 
żółtej księżniczki poprzez różne cu
da sztamowe do zwyczajnej róży her
bacianej-

Panowanie róży nad światem ma 
długą, wielowiekowy tradycję za so
bą. Od zamierzchłej starożytności 
zachwycała człowieka jej wieloraka 
barwa, z którą żaden z kwiatów 
mierzyć się nie mógł, jej woń, któ
rej najwymyśniejsze zapachy kwia
tów egzotycznych przewyższyć nie 
zdołają, nareszcie eteryczna delikat
ność aksamitnych płatków i sama 
nawet budowa kwiatu róży, w  któ
rej się najgłębszych tajemnic dopa
trywano.

W  mitologii greckiej, róża cie
szyła się szczególnymi względami. 
Dlatego poświęcono ją  najcelniej- j 
6zym bóstwom: Afrodycie i Dionizo-, 
sowi.

Opowiadano, że Afrodyta stworzy
ła różę z kropli krwi cudnego mło- j 
dzieńca Adonisa. Adonis był bogiem | 
radości wiosennej, a gdy zginął i z : 
pięknego jego ciała zaczęła uchodzić j 
krew, krople jej zamieniły się w  pło
mienne kwiaty róż. Inni twierdzili,; 
że róża powstała z kropli krwi A fro - . 
dyty, która zraniła się cierniem, 
spiesząc do zmarłego kochanka.

Turcy znowuż uważają, że róże 
powstały z krwi Mahometa. Pewna j 
piękna baśń perska opowiada o tym, 
jak słowik, król śpiewaków, zakochał 
się w  róży, królowej kwiatów.

Germanie nazywali swoją królowę 
nieba Freję „matką-różą". Jeśli; 
przez cały tydzień padał deszcz, ocze
kiwano pogody na sobotę_ z uwagi 
Da to. że w  niedziele Freja suszyć 1

będzie na słońcu swe zawicia. Przy
wykła ona rozwieszać swą bieliznę 
na krzakach róż i dlatego to —  wedle 
starych wierzeń germańskich —  
kwiaty róży są tak wspaniałe.

Róża miewała też swoich gwał
townych przeciwników. Wiadomo z 
historii, że np. słynna Katarzyna de 
Medici nie mogła znosić obecności 
tego kwiatu; awersję swą posuwała 
do tego stopnia, że nie była w  sta
nie patrzeć nawet na różę malowa
ną. Jeszcze wrażliwszym od pięknej 
Katarzyny Medycejskiej okazał się 
książę Gwizjusz, który mdlał ilekroć 
ujrzał bukiet róż!

Poezja nowożytna zaczyna się in
teresować różą już od wczesnego 
średniowiecza. Wzorem najznamie
nitszym jest rozgłośny „Romans o 
Róży", poemat starofrancuski z 
X III wieku. Symboliczna róża jest 
właściwą bohaterką utworu. Kwiat 
ten rośnie pośrodku ogrodu, obron
nego murem i wieżami, strzeżonego 
całym zastępem strażników, którzy 
mają na imię: Wstyd, Bojaźń, Ob
mowa, Zazdrość, Hazard. (Typowe 
jak widać alegorie średniowieczne)- 
Strażnicy ci przeszkadzają Kochan
kowi dążącemu usilnie do zdobycia 
symbolicznej róży. Natomiast inna 
grupa strażników imieniem Uciecha, 
Wesołość, Hojność, Grzeczność, Roz
sądek i Przychylność, pomagają 
mu. Przy pomocy Wytrwałości prze
łamuje wreszcie bohater zawady i 
zrywa ukochaną różę.

Głęboki hołd poetycki złożył w  
tymże samym średniowieczu jeden 5̂ 
największych poetów, jakich ludz
kość wydała —  Dante Alighieri. N a 
czelnym utworem Dantego jest —  
jak wiadomo —  „Boska Komedia" 
(„D M n a  Commedia"). W  tej prze
pysznej epopei poeta pod wodzą 
Yereilego zwiedza koleino miejsca

pobytu dusz w  życiu pozagrobowym, 
odtwarzając w  porywających wizjach 
katusze i męki potępieńców w  „Pie
kle" (In fem o), potem cierpienia 
grzeszników oczekujących wyzwole
nia w  „Czyśćcu" („Purgatorio"), na 
koniec szczęśliwość wieczną zbawio- 

j nych w  „Raju" („Paradiso").
Do wyrażenia najwyższej szczę- 

' śliwości za pomocą jakiegoś symbolu 
służy poecie właśnie —  róża. Tworzy 
więc słynne pojęcie „Róży mistycz
nej" i unieśmiertelnia jej piękno w  
tercynach „Boskiej Komedii", 

i W  koncepcji Dantego duchy świę- 1 
te zasiadają wszystkie w  niebie naj- 1 
wyższym i składają sobą kielich Ró
ży Mistycznej. Oni jedni rozkoszują 
się możliwością oglądania oblicza 

| Bożego- Jest to najwyższy krąg nie- 
' ba, a raczej nadbudówka nad nim, 

t. zw. Empireum. 
j Tajemnicę Róży Mistycznej objaś

nia Dantemu św. Bernard. W  opisie 
tym brak wszelkich znamion ziem- 
skości. Węch i dotyk —  tak silnie 
drażnione w  Piekle i Czyśćcu —  sta
ją  się tutaj bezczynne. W  tym sil
niejszym napięciu są wzrok i słuch 
dla chwytania różnorodnych odcieni ( 
światła, barwy i dźwięku. W  E m -' 
pireum i te pierzchają. Pozostaje ! 
tylko złudzenie barwy w przedstawię- 1 
niu listków Róży Mistycznej. W  oce
anie świateł i tęcz słychać już tylko I 
głos. Jasność coraz to intensyw
niejsza, coraz jaskrawsza wypełnia j 
szczytowe kręgi Raju. Dante jeno 
w  oczach Beatryczy czerpie moc wy
trwania w  tym ogromie blasku. | 

Niezależnie od poezji, zachwyca
jącej się różą w  każdej epoce litera
tury —  znalazł ten kwiat nieoczeki
wane zainteresowanie w t. zw. na
ukach tajemnych: w  czamoksięstwie 
i magii. i

Twórcy i wyznawcy tych nauk 
zwrócili już dawno uwagę na tajem
niczą budowę kwiatu róży.

Każda róża, czy to wyniosła kró
lowa kwiatów na rabacie wspania- i

lego ogrodu, czy choćby najskrom
niejsza polna różyczka, zbudowana 
jest na fundamencie liczby 5. Pięć 
listków korony układa się w formie 
spirali wokół kielicha. A  dalej: te 
pięć płatków, mających postać ła
godnego trójkąta, układają się w  
zupełnie regularny pięeiobok.

I tu się zaczyna interesować ró
żą wiedza tajemna...

Jeśli bowiem nakreślimy w  tym 
pięcioboku szereg przekątni, powsta
nie —  jak to widać na ilustracji —  
znak pentagramu, ów tajemniczy, 
magiczny symbol mocy ezoterycznej, 
który właśnie sprawił, że bogu-du- 
cha-winna róża stała się, w  przeko
naniu wyznawców nauk tajemnych, 
siedliskiem mocy tajemnych. W  
związku z tą właściwością powstała 
sekta „różokrzyżowców" stanowiąca 
odłam masonerii, w  której też by
wali „kawalerowie różani" rozmai
tych stopni wtajemniczenia.

Niezależnie od tego interesujące

go ezoteryków pentagramu, znanego
nam chociażby z „Fausta" Goethe
go, zaznaczyć należy rolę róży w  
pierwotnych obyczajach ludowych. 
Wystarczy pokrótce —  z braku miej
sca —  przypomnieć obyczaj stroje
nia głów dziewic wiankami różany
mi, albo układanie pęków róż na 
grobach dla odstraszenia złych i szko
dliwych duchów. Dominującą rolę 
odgrywa kwiat róży w  pieśni ludo
wej każdego narodu.

Z innych zupełnie powodów upo
dobał sobie w  krzaku róż pewien 
bardzo krwiożerczy i niegodziwy pta
szek zwany srokoszem, albo dzierż- 
bą-srokoszem dokładniej . N ie kwiat 
róży pociągał go swym pięknem, ale 
jej ciernie. Okrutnik ten wije dla
tego gniazdko swe najchętniej w  
zaroślach różanych, aby móc na miej
scu nadziewać na ciernie schwytane 
nie tylko motyle, muchy i chrząsz
cze, ale myszy i małe ptaszki. Bo 
ten drapieżny śpiewak posiada ostry, 
jastrzębi dziobek, którym dręczy 
nielitościwie swe ofiary zanim zada 
im śmierć!

Z krzyżowania i kombinacji róż
nych rodzajów róż udało się ogrod
nikom wytworzyć setki i tysiące 
przeróżnych odmian. Jeden tylko ko
lor nie dał się żadną miarą uzyskać: 
czarny. Od dawna głowią się chemi
cy i fachowcy ogrodnictwa nad wy
hodowaniem róży, która by miała 
kolor nie granatowy, ale dokładnie 
czarny. Ale nie udało się to dotych
czas nawet w  Ameryce, która twier
dzi, że wszystko potrafi.

A  która z tysięcy rodzajów róż 
hodowanych w  ogrodach świata na
leży do najpiękniejszych? Różne 
mogą być odpowiedzi na to pytanie. 
W  znamienny i łatwy sposób pozbył 
się wszelkich wątpliwości pewien 
poeta francuski. Powiada on tak: 
„Róża, którą opiewa poeta, prze
wyższa wdziękiem wszystkie inne- 
Ona dopiero jest róża prawdziwa i 
rzeczywista!"...
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X  D N I A  Co otrz?M ?na lipwe karty żywnościowe
8s0 W  >,10 linrnwp Vartv źvw-nr>Kp.if>- z kośćmi lub wvrobów mięsnych, na

Podatek hotelowy
(z )  Z dniem dzisiejszym wchodzi 

w  życie zarządzenie Stadthauptman- 
na o poborze podatku hotelowego. 
Podatek w  wysokości 15 proc. od 
gumy rachunku wraz z dodatkami 
opłacać winni wszyscy korzystający 
z pomieszczeń w  hotelach, pensjona
tach, zajazdach, domach noclegowych 
itp. Ściąganiem podatku zajmą się 
właściciele odnośnych przedsiębiorstw.

(z ) N a  lipcowe karty żywnościo
we otrzymamy następujące produkty: | 
na kupony B9, B10, B i l  i B12 p o ! 
1400 g chleba dla dorosłych i po 
700 g  dla dzieci, na kupony F25,! 
F26, F27 i F28 po 100 g mięsa 
z kośćmi lub wyrobów mięsnych, na 
kupony M13, M14, M15 i M16 po j 
100 g mąki, na kupony N I, N2, N3 j 
i N4 po 125 g  środków spożywczych

z kośćmi lub wyrobów mięsnych, na 
kupony 13 i 14 po 100 g mąki, na 
kupon 17 100 g cukru, na kupony
5 i 6

Indywidualizm twórczy i praca
Krótki iiim z przeszłości sztuki

L7 100 cr cukru na kuoonv' (*P ) Kiedy Mozart jako małe. Były to czasy, w  których umysł 
no 100 e środków spożvw- dziecko przechodził przez salony M a- twórczy z dziedziny sztuki równał 

czych na kupon 27 i 28 po 30 g « i  Teresy i upadł, poślizgnąwszy się się warsztatowi, a kryterium pracy
masła’ na kupon 9 100 g wyrobów na lśniącej posadzce, przyszła królo- nie znajdowało pomieszczenia W bo.
f  m vFrai,ck wyropow , Francji> Maria Antonina; podnio- gato uperukowanych głowach. Z tej

Przepisy porządkowe w sprzedaży d a  go troskliwie  ̂i uśmierzyła ból tez racp Leonardy daJm ci m ó ^ s o i
towarów i rejestracji kart obowiązu
ją  te same co w poprzednim miesią-

U waga! U w aga!
DZIS ZAĆMIMY:

m
p o c z ą te k  22.15  

K o n i e c  5 .50

Z notatnika reportera
ZA T R U C IE  (Łysakowska JSUIja' ch/c
odebrać sobie życie, wypiła większą ilość 
spirytusu denaturowanego. Wezwany lekarz 
Pogotowia przewiózł desperatkę po udziele
niu pierwszej pomocy do szpitala przy ul. 
Potockiego 48.

Z A B A W A  W  W O JN Ę  Z lm S S f u F l
(Pilnikarska 8a) bawił się wra/ z rówieśni
kami w tradycyjnego „Żandarma i zbója“ . 
Walczący właśnie po stronie ściganych Pa- 
włyk został w  czasie ,,walki“  trafiony cel
nie kamieniem- w  głowę, doznając ran cię
tych. Pierwszej pomocy udzielił mu lekarz 
Pogotowia.
P R 7 ,Y  P R A P Y  — w  czasie pracy w 
F K A I  warsztacie rozpalona
do czerwoności sztaba żelazna spadla na Li- 
nieckiego Konstantego, lat 41 (Pilichowska 5) 
wskutek czego doznał on ran ciętych i opa
rzenia ręki. Pierwszej pomocy ofierze nie
szczęśliwego wypadku udzielił lekarz Po
gotowia.

ZA S ŁA B N IĘ C IE  i * 1, *
wicz Roman, lat 33 (Skarbkowska 21) uległ 
atakowi epilepsji i upadając na bruk doznał 
ogólnych potłuczeń. Lekarz Pogotowia prze
wiózł nieszczęśliwca do szpitala przy ul. 
Pijarów  35.

— Lekarz Pogotowia został wezwany na 
pi. Prusa, gdzie znalazł leżącą bez przy
tomności na ulicy kobietę lat ok. 80 nieu
stalonego nazwiska i adresu. Przewieziono ją 
do szpitala przy ul. Potockiego 48?

dla dzieci, na kupony Z17, Z18, Z19 cu. Przydziały powyższe są przezna- 
i Z 20 po 50 g cukru, na kupony czone jedynie dla samego Lwowa, 
S29 i S30 po 30 g masła, na kupo- j  miejscowości doń przyłączone ot-rzy- 
ny Ń5 i N 6 po 75 g wyrobów f-my j  mają prawdopodobnie przydziały ta- 
Franck, na kupon S31 2 jaja, na " '
kupon N7 60 papierosów dla męż
czyzn powyżej 18 lat, na kupon S32 
1 pudełko zapałek, na kupon S33 
50 g drożdży.

N a  dodatkowe karty żywnościowe 
nr. 2 przydziały są następujące: na
kupony 1, 2, 3 i 4 po 100 g mięsa

kilku łagodnymi słowami. —  „Jak bie projektować samoloty, lokomoty- 
wyrosnę, ożenię się z tobą“ —  obie- wy i inne genialne pomysły. Michel 
cał jej w  podzięce niedojrzały wów- ' Angelo Bounarotti wyKuwał wiecz. 
czas geniusz muzyki. Ta obietnica ność swego imienia w  m arm urach! 
mogła być uważana na dworze cesar. kamieniach, a Beethoven w tiagedn 
skim jako dobry dowcip, „niekaral- nadchodzącej ślepoty komponował

luje osobne zarządzenie. Ń a  razie j ra. Ale muzyk, malarz, rzeźbiarz we- 
winna ludność miejscowości nowo dług ówczesnych pojęć równali się 
przyłączonych do Lwowa rejestrować 1 w  hierarchii społecznej rzemieślni- 
bezwłocznie otrzymane karty żywno- 1 kom, którzy z łaski i zależnie od ła- 
ściowe w miejscowych spółdzielniach, | ski możnych oddawali swoje boskie 
gdyż osoby w sklepach nie zarejestro- natchnienie ledwie ich tolerującemu 
wane towarów nie otrzymają- I światu.

(tp ) Służbę Pocztowej Kasy Osz
czędności spełniają w  charakterze u- 
rzędów Pocztowy Urząd Oszczędno
ści w  Warszawie i wszystkie urzędy 
pocztowe w  charakterze placówek 
urzędowych —  wszystkie biura pocz
towe i agencje pocztowe, jako też 
pośrednictwa pocztowe i listonosze 
wiejscy. Ono też przyjmują zgłosze
nia uczestniczenia w służbie PKO.

Urzędy pocztowe i placówki urzę
dowe służby Pocztowej Kasy Oszczę
dności przyjmują wkłady od jednego 
złotego wzwyż, zaś pośrednictwa po
cztowe i listoszone wiójscy tylko do 
kwoty 1.000 zł. Jako wpłaty przyj
muje się również pocztowe karty 
oszczędnościowe z naklejonymi zna
czkami pocztowymi w  kwocie 3 zł. 
Urzędy pocztowe i placówki urzędo
we służby Pocztowej Kasy Oszczęd
ności, z wyjątkiem pośredn!:.tw pocz
towych, dokonują wypłat wkładów i 
odsetek, listonosze wiejscy zaś tylko 
do kwoty 1.000 zł.

m a ja  p ra w u u pou oo iu e  u rzyu zaa iy  tu- ■ oau u  , , r   - ••
kie same, jednak sprawę tę uregu- i ny” ze względu na małoletność auto- kartę nieśmiertelnych symfonii

J - ■ - -  I ■- - — u ! ----------  żaden z mch jednaK nie był znany ja
ko człowiek ciężkiej pracy, jako ge
nialny rzemieślnik, którego warsztat 
różnił się i różni tym od innych, że, 
cechą jego indywidualizm twórczy.

Ten króciutki „film“ przeszłości 
sztuki przewija się w  sali malarstwa 
i rzeźbiarstwa Szkoły Przemysłu A r
tystycznego. Przeciętny zjadacz chle
ba obejmuje całokształt, nie domy.- 
ślając się poszczególnych fragmen. 
tów pracy; przemawia do jego wra
żenia wzrokowego kompozycja tak, 
jak na słuch działa utwór muzyczny, 
ale nie zdaje sobie sprawy z trudu 
wypracowanych motywów. Zależnie 
od wrażliwości artystycznej pociąga 
go lub odstręcza harmonia barw, 
świateł, kształtu, zawartej w  niej 
myśli —  abstrakcja czy realizm w  
rzeźbie, dekoracji ściennej czy mo
zaice, ale do umysłu nie dochodzą ta 
szczegóły jako wynik masy szkiców,

Wpłaty ud jednego złotego wzwyż
pszyjnmjs! wsiysikle placówki Pocziowef Sosy Oszczędności

Kwoty do wysokości 100 zł. wy- j za czas od dnia wyksięgowania wy
płaca się doraźnie bez wypowiedze
nia, jednak tylko do łącznej sumy
1.000 zł. miesięcznie na każdą pocz
tową książeczkę oszczędnościową. N a  
jedni pocztową książeczkę oszczęd
nościową dokonuje się dziennie tylko 
jednej wpłaty. • N a  pocztowej ksią
żeczce oszczędnościowej pozostawać 
musi najniższy wkład w  wysokości 
1 złotego. Dla wypłaty kwot ponad 
100 zł. wymagane jest wypowiedze
nie. Kwoty ponad 100 zł. do 1.000 zł. 
wypłaca się bez terminu wypowiedze
nia, jednak tylko do łącznej kwoty
1.000 zł. na każdą książeczkę miesię
cznie. Dla kwot ponad 1.000 zł. ter
min wypowiedzenia wynosi 3 mie
siące.

W  wypadkach wyjątkowych może 
na wniosek oszczędzającego nastąpić 
wyj 'ata woty ponad 1.000 zł. przed 
upływem terminu wypowiedzenia. 
Od przedterminowo wypłacanych 
kwot winien opłacać oszczędzający

piaty w  Pocztowym Urzędzie Oszczę
dności do . dnia płatności odsetki o | 
2 procent wyższe od odsetek, ustalo
nych dla wkładów. Wypłat dokonuje 
się jedynie do rąk oszczędzającego I 
lub jego prawnego następcy.

Wkłady do kwoty 2^500 zŁ. nie j 
podlegają zajęciu.

Poza tym obowiązują odnośnie do 
zajęcia wkładu lub części wkładu od
powiednie przepisy o zajęciu wierzy
telności z tytułu weksli i innych pa
pierów, które mogą być przenoszone 
drogą indosu. Oszczędzający może 
dokonać przelewu wkładów do Pocz
towego Urzędu Oszcz dności ze swe.

projektów, rysunków, ciężkiej pracy 
godzin, w  których zniechęcenie i am
bicja mają równe szanse.

Sale malarstwa i rzeźby mają spe
cjalny charakter: panują w  nich ci
sza i skupienie. Młodzi adepci sztuki 
dekoracyjnej pracują ze zrozumie
niem dla tego działu, którego celem  

| jest upiększenie życia. Może spośród 
' nich wybiją się talenty, które będą

owigo konta czekowego na j stanowiły o epoce, ale nie jest pew-
dobro swego pocztowego konta osz
czędnościowego. Poz« tym zarówno 
przelewy na dobro, jak i na ciężar 
pocztowego konta oszczędnościowego 
są nieć juszczalne.

ne, że do masy tłumów dotrze zrozu
mienie podstawowego elementu sztu
ki, jakim jest praca, jaka na prze
strzeni wieków nie znalazła uznania 
u tych, którzy cieszyli się w  pełni je j  
rezultatami.

t S. p. HELENA z BONCZA 
DOMAGALSKICH KORA!: 
KOWALSKA, wdowa po lekarzu 

docencie Uniwersytetu lwow
skiego. lat 76 zmarła dnia 28 
jzerwca 1942 roku. Pogrzeb od- 
uędzie się dnia 1 lipca 1942 o 
,»odz. 15-tej z domu przedpogrzc- 
oowego ul. Kochanowskiego 9-1 
na cmentarz Łyczakowski do gro- 
nowca rodzinnego. W  nieutulonyn. 
ialu pozostała Rodzina zaprasza 
Krewnych i Znajomych do wzię
cia udziału w  tym smutny n 
>brzedzie — Rodzina.  v

i ŻWIR I SZUTER do 3.000 m sześć, 
natychmiast kupimy. Bauinduslrie 
Lwów. ul. Magdaleny S. tel. 106-80

K U PN O  —  SPRZEDAŻ

SPRZEDAM: marynarkę z kamizelką, 
spodnie w  paski, pólbuciki brako
w e 41, czarno 43. letnie 41. ubra
nie granatowe, jasno popielate, je
sionka męska, marengo, wszystko 
na wysokiego, prochownik męski, 
koszule męskie, panama, Hoffma
na 0. rn. 6. II. p. v

SPRZEDAM: sukienkę bławat w  pa
ski na wysoką wzorzystą na szczu
płą, białą pikową na niską, szla
frok granatowy jedwabny w kwia
ty. torebkę jasną skórzaną, lisa nie
bieskiego, Lwów. ul. Hoffmana 9, 
mieszk. 6, II. p. v

W ALIZKI z dykty mocne i  trwale, 
Lwów, Jagiellońska 16. 125

WSZYSTKIE Panie kupują puder w  
Kosmetyce, Lwów. Batorego 9. 111

KUPIĘ węgiel J drzewo opałowe 
„L IR A ". Lwów. ul. Kopernika 10, 
tel. 110-25. 112

STRUNY do zegarów poleca „LIRA*1 
Lwów. Kopernika 10. tel. 110-25.

NAFTALINĘ polecamy Kosmetyka. 
Lwów. Batorego 9. 114

SPRZEDAM rower na trzech kółkach 
Lwów. Aleksandrow icza 15. m. 3 
Od 7 wiecz, 24155

KUPIE dobrą J^ąszynę do pisania 
walizkową. Zyblikicw icza 27 m. 6.

KUTIĘ płaszczyk, kozuszek. dla chłop 
czyka lat 2—3 stan Pierwszorzędny. 
Listy Gaz. L w. nr 236. v

PROSTOWNIK do ładowania akumu
latorów kupimy „SAGITA *, Lwów. 
Koralnicka 6. tel. 293-27. 2329

SZEWSKIE I RYMARSKIE ARTYKU-
LY. Hurtownia bogato zaopatrzona 
wysyła za zaliczeniem. Obsługa so
lidna i wysyłka natychmiastowa 
I. Bogdanowicz J S-ka. Warszawa 
Graniczna 6. teł. 6-13-22. 2288

MIKROSKOP LEICA z imersją rewol
werowy. wymienny aparat Abbego 
sprzedani. Wiadomość Lwów. Le
gionów 19. księgarnia. 2332

FUTRO męskie, ubranie jasne sprze 
dam. Kurkowa 11 a, mieszkanie 11,* 
od 6-tej popołudniu. v

3PRZEDAM eleganckie buciki brązo
we i czarne 37, prawie nowe, obrus 
haftowany, 12 serwetek, Kordec
kiego 12 b, I. p., mieszk. 8. v

ŚCIANKĘ na rzeczy kupię. Aleksan
drowicza trzy.

WÓZEK dwukołowy, cztery rafy że
lazne do kół gumowych sprzedam. 
Zgłoszenia Kochanowskiego 90. 177

UBRANIE sportowe bławatowe w
prążki czarne na średniego, szczu
płego, duże firanki siatkowe ręcz
nej roboty, szorty dziecinne ł*— 3- 
letnie, prawidła z cholewami nr 42 
bluzka jedwabna, pływki męskie — 
sprzedam. Sapiehy 65, mieszkanie 
nr 11, godzina 3— 6. v

SPRZEDAM ubranie granatowe pra
wie nowe, rozmiar średni, ulica 
Tarnowskiego 73. v

SPRZEDAM łąkę, 1000 sążni. Wiad0 
mość: Staroznlesieńska 39. v

KU PIĘ  pianino., biurko, 2 nowocze
sne fotele, patefon elektryozny z a- 
dapterem. Listy Gaz. Lw. 164:

K U PIĘ  urządzenie sklepowe dla bran 
ży galanteryjno - perfumeryjnej —  
tylko pierwszorzędne. Zgłoszenia we 
firmie Lewyckyj, Hellegasse dwa, 
(ulica Kilińskiego obok Kawiarni 
Wiedeńskiej). v

SPRZEDAM garsonkę wełnianą nie
bieską i dv?a ubrania drapowe i 
zielone. Lwów, P ijarów  dziewięć —  
II. piętro, mieszkanie 19. v

ŻURNALE MÓD poleca WIDACKI. 
LWÓW, ZIELONA 1. (Rozwadow
skiego). 209

N AK RYC IE  stołowe srebrne kupię. 
Listy Gaz. Lw. 171:

MOTORY elektryczne od 1 KM. 
w z wyż kupię. Odpowiednie listy 
Gaz. Lw. 170:

RASOW A koza do sprzedania. Wiado 
mość: ul. Nowozniesieńska nr 17; 
między godziną 3— 5. 175 :

K U P IĘ  kilka dużych foteli, wysokie do 
oparcia, kryte gobelinem lub skórą, 
mogą być różne, duży okrągły stół. 
Listy do Gaz. Lw. 181:

SPRZEDAM hamak, balię, baniak —  
maszynkę do lodów. Nabielaka 53 B 
parter lewy, między 1— 4. 183:

SPRZEDAM dom z ogrodem (400 są
żni) przy Pasiecznej. Listy Adm : 
Gaz Lw. 186

SPRZEDAM kabel do motoru 6 mm. 
grub., 80 m. dług., primus, wannę 
blaszaną, leżak ogrodowy, ulica 
Ogrodnicka 14 (dojazd 10-tką) v

SPRZEDAM męskie,^ eleganckie ręka
wiczki, ubranie, koszule nocne, pół- 
buciki 41, 42, damski trenez jasny, 
suknie, kostium pierzynę, serwis 
kawowy, czajnik elektryczny, f i 
ranki. Listopada 17, mieszkanie 18, 
II. piętro, oficyny. v

ROWER damski, stan bardzo dobry, 
sprzedam. Zdrowie 14, m. 14, —  
II. piętro, godzina 15— 17. v

KOM PLET wieczne pióro 1 ołówek 
kupię. Listy Gaz. Lw. 72:

FUTRO łapki breitszwancowe, nowe, 
sprzedam. Lwów. ul. Zimorowie~a 
dwa, I. piętro, ganek. 172

WAŻNE DLA PRZEMYSŁU I HAN
DLU! Torby cementowe, szpagat, 
worki sienniki i wyroby galante
ryjne z tkaniny papierowej dostar
cza na zamówienie tylko hurtowo 
R/H dr. Górski & Polański, Lwów. 
Friedrichów 2. teł. 215-27. 2337

SPRZEDAM PIĘ TRO W A W I L L Ę ~  
CZTERYSTA S^ŻN I OGRODU —  
DW A R A ZY  4 POKOJE —  cala 
wolna, wymaga remontu. Cena sto 
tysięcy marek. Wiadomość: Janow
ska 72, gospodarz o  3—6 pop. 222

STO LIK  I  KRZESEŁKA LUB FO
T E L IK I I  TABORETY, ORZECH 
KAU KASKI. KU PIĘ . —  Listy 
do Admin. Gaz. Lw . 223

K U PIĘ  P IA N IN O  dobrej marki —  
krzyżowe, pancerne, —  nowej kon
strukcji. SPRZEDAM OKAZYJNIE 
MĘSKIE FUTRO ŚREDNIEGO —  
lu^ro, tace, rakietę, obrus, garde
robę dziecinna, meszty 35. Zgłosze
nia: KOCHANOWSKIEGO PIĘĆ,
M IESZKANIE SIEDEM. v

SPRZEDAM ubranie prawie nowe — 
przedwojenne na średniego, kolor 
granat, w  paski. Lwów, Domsa 9; 

parter, m. 5, między godz. 8— 7. 346

A P A R A T Y  do powiększeń. —  tanki 
„A g fa " , inny sprzęt laboratoryjny 
kupię. Listy Gaz. Lw. 2243

SPRZEDAM KRYM KĘ piękną, luźny 
fason, duży rozmiar, futro męskie, 
średni wymiar, trencz damski śre
dni. Lwów, ul. Jagiellońska 11 a, 
II. p.. mieszkanie 8. v

WÓZEK dziecinny sportowy Konkona 
w bardzo dobrym stanie do sprze- 

! dania. Lwów, ul Halicka dziesięć.
I mieszkanie pięć. y

SPRZEDAM Encyklopedię 22 tomy 
Gutenberga, teczkę sowiecką nową 
na akta, aparat fotograficzny Ko
dak, tenisówki 39, spód skóra, —  
białe płócienne meszty na pasku — 
skórzane podeszwy 35, wiśniowe 35 
taftę morelową na bluzkę, prunelkj 
czerwone, czarne 38, rower męski, 
używ., dobry stan. Listy G. L. 143:

ROWER w  bardzo dobrym stanie 
sprzedam, Szeptyckich 6, m. 9. v

KILIMY, leżak i wannę cynkową 
sprzedam, Lwów. ul. Łyczakow
ska 71, mieszk. 1. 307

PANTOFELKI czarne eleganckie nr 38 
długi szlafrok, wełnianą sukienkę 
granatową i zieloną, kapelusze i 
czapeczki damskie, kostium kąpie
lowy, koszulę męską, czarną, to
rebkę. 2 kompleciki dla młodej 
panienki sprzedam. Lwów. Jabło
nowskich 44, m. 5. y

WÓZEK dziecinny głęboki sprzedam. 
200 zł. Lwów, Sobińskiego sześć, 
mieszkanie 1. v

SPRZEDAM duży nowy trencz. —- 
Listy Adm. Gaz. Lw. 188:

SPODNIE jasno popielate dwie pary 
ubranie ciemno popielate, palto w i* 
senne, tenisówki 43, Omega kie
szonkowy srebrny sprzedam. Lwów 
Dwernickiego dziewięć. pierwsze 
piętro od drugiej. 233

DRUT NAW OJOW Y oraz transfor- 
matowy nawet przepalone KU PU 
JE b. Ekrawos, Lwów, ulica Syk- 
stuska 32. v

ZEGAREK damski złoty „Cym a" m© 
dern sprzedam. Lwów, Piotra 6; 
parter, na lewo, od 17— 20. v TRENCZ wełniany w pierwszorzę

dnym stanie i gatunku kupię. L i
sty do Gaz. Lw. nr 298. vROWER, zegarek, wzmacniacz do 

sprzedania. Wiadomość Lwów, Ry
nek 12, III. p., mieszkanie 17# v SPRZEDAM trencz gabardynowy, fu

tro sclskinowe, buty oficerskie 42, 
patefon walizkowy z płytami, zega
rek amerykańskiej marki ,.EIgin“ , 
wszystko pierwszorzędnej jakości. 
Oglądać od godz. 14—-16. v

PARCELE budowlane we Lwowie —  
Brzuchowicach, Zimnej Wodzie. —  
Wiadomość: kanc. ad. Dwernickie
go, Lwów, Teatyńska 15. 207

SPRZEDAM patefon walizkowy ..Co
lumbia". Lwów, J. Strzemię 5. m. 1K U PIĘ  damskie meszty nr 39 —  na 

szkolnym lub niskim obcasie. Od 
4—6, Lwów, Szopena 8, m. 1. v PANTOFELKI eleganckie granatowe z 

białym 37 nr (przedwojenne) pra
wie nowe sprzedam. Lwów. Lwow
skich Dzieci 10/14. v

SINGERA maszynę krytą, prawie no
wą, sprzedam. Lwów, ul. Stryjska 
nr 64, mieszkanie 9. 196

DO SPRZEDANIA bratrura gazowa 
Wiadomość w godz. 4—6 popoł. ul. 
Pawlikowskiego jeden, I. p. m. 4, 
(boczna ul. Zielonej). v

SPRZEDAM: kredens-bufet plylą mar
murową. stół orzechowy rozkłada
ny. damska jesionka, nuty. maszyn
kę elektryczną 110. odkurzacz. — 
Kraszewskiego 7/4, prawy dzwonek. SPRZEDAM parcelę w  Zimnej Wodzie 

Pośrednictwo wykluczone. Kr. Le
szczyńskiego 19/2 od godz. 5—8. vPÓLBUCIKI nr 42 nie czarne w 

pierwszorzędnym stanie, chusteezkf 
do nosa kolorowe zaraz kupię. 
Zgłoszenia: G. L. nr 314. v

DO SPRZEDANIA patefon walizkowy 
marki Leningrad i 30 płyt. Lwów. 
Serbska 6/6, II. p. 210

ko. kilim gliniański 2X1.50, mate
race wlosienne. wagę 5 kg. Lwów, 
Paulinów 12/2, od 3—5. 321

KUPIĘ parcelę budowlaną. Zgłosze
nia G. L. Nr 211. v

KUPIĘ PÓLBUCIKI (męskie 40) białe 
PŁÓCIENNE na skórzanej (ew. ba
wolej) podeszwie i ŻELAZKO elek
tryczne przedwojenne 110 v- ul. 
Chrzanowskiej 6, parter. v

SPRZEDAM męskie koszule 42. dam
ski biały żakiecik, kapelusz pana
ma. spodnie granatowe narciarskie 
na wysoką. Lwów. Wyspiańskie
go lla , mieszk. 2. v

DO SPRZEDANIA: dom murowany, 
dwa pokoje, kuchnia, sad owoco
wy 35 Osążni, położenie: Górny Ły
czaków. Zgłoszenia: G. L. nr 2307

KUPIĘ dziecinny wózek głęboki i łó
żeczko mosiężne. Zgłoszenia: Lwów, 
ul. Strzelecka >2. II. p. -m. 5. v

SINGERA maszynę krytą pierścienio
wą sprzedam. Lwów, Listopada 37. 
mieszk. 2 od 4—7. 238

DO SPRZEDANIA: dom parterowy, 
nowy. podpiwniczony, dwa razy 
pokój, przedpokój, kuchnia. 250 
sążni sadu. Położenie: okolica Po
tockiego. Zgłoszenia: G. L. nr 2308GARNITUR salonowy bez roboty ta- 

nicerskiej, gorset do ciąży, płaszcz 
biały damski sprzedam. Lwów. ul. 
Ossolińskchi i i ,  I. sch, III. p. m. l i

KUPIĘ dom lub willę z ogrodem. L i
sty do Gazety Lwowskiej nr 317

SPRZEDAM wagę stołową z odważ-, 
nikami, wieczorem, Lwów, Łazh- 
rza dziesięć, drzwi ośm. Y

ROWER męski zupełnie nowy sprze-. 
dam, Lwów. Heninga 40, m. 1* 
Łyczaków, o godz. 19. Y

WZMACNIACZ i ADAPTER sprzedam 
Lwów, Heninga 4 40, m. 1 od 19 
Łyczaków. 324

FORTEPIAN, PIANINO kupię na
tychmiast. Wiadomość: Lwów. ul. 
Chorążczyzny 12/10, od 10—12. 2391®

SPRZEDAM ubranie jasne, kremowe, 
czysto wełniane. pierwszorzędny 
stan. wzrost wyżej średni. Lwów. 
Małachowskiego 2, blok I., bra
ma III. mieszk. 1. v

KUPIĘ domek ewentualnie plac. Po*
żądane okolice Nowego Lwowa* 
Listy Gaz. Lw . N r 308 ^

KUPIMY wózek ręczny używany w  
dobrym stanie. „Breca“  Verband- 
stoffabrik, Lwów, Kazimierzowska 4

OKAZYJNIE stół ping-pongowy o prze
pisowym wymiarze, lekki z siatką 
lub bez kupię zaraz. Listy z po
daniem stanu 1 ceny kierować 
Gazeta Lwowska nr 276. v

SPRZEDAM maszynę do szycia noż
ną czółenkową Pfafa. Lwów, Po
tockiego 24/11. m. 8. v

FORTEPIAN lub pianino nawet suii-. 
szczone kupię natychmiast. Listy 
do Gazety Lwowskiej nr 290. v

SPRZEDAM maszynę do szycia **cz- 
ną. kostium kąpielowy damski, lo- 
dziarkę 2 litrową/ Oglądać od 3—8 
Lwów. Pełczyńska 34, willa na 
górze parter.. Y

Z  dniem 1 -go lipca br. 
wstrzymujemy druk ogło
szeń drobnych i zmieniamy 
je na 2 szp.-t- zw. kompre- 
sowe. Zainteresowani, któ
rych ogłoszenia drobne do
tychczas nie wyszły, lub też 
ukazały się tyjlko częścio
wo —  zechcą w tej sprawie 
porozumieć się w dziale 
ogłoszeń „Gazety Lwow
skiej “ —  osobiście lub tel. 
215-22.

W Y D A W N IC T W O  
„G A ZE TY  LW O W SK IE J"



S&i
Generalne Gubernatorstwa, 

rnator Dystryktu Galicyjskiego 
ijał Administracji Wewnętrznej Lwów, dnia 17 czerwca 1M2.

O G Ł O S Z E N I E
o obowiązku meldowania się oficerów polskich w Dystrykcie 

Galicyjskim.

Rozporządzeniem Rządu z dnia 2 czerwca 1942 (Dz. Rozp. GG. z dnia 
10 czerwca 1942 Nr 45 Str. 294) wprowadzone zostały także w  Dystrykcie 
Galicyjskim przepisy o obowiązku meldowania się oficerów polskich.

Na podstawie tego oficerowie, emerytowani oficerowie, oficerowie re- 
lerw y  jak również oficerowie pospolitego ruszenia byłego wojska polskie- 
go. którzy w dniu 10 czerwca 1912 przebywali w  Dystrykcie Galicyjskim 
a nie są jeńcami wojennymi, obowiązani są zameldować się do dnia 
19 lipca 1942 u właściwego dla ich miejsca pobytu Starosty powiatowego 
(Miejskiego). •

O ileby powyższe osoby wojskowe przybyły po dniu 10 czerwca 1942 
wzgl. w  przyszłości przybędą do Dystryktu Galicyjskiego mają zameldo
wać się w ciągu tygodnia po przekroczeniu granicy u właściwego dla ich 
miejsca pobytu Starosty Powiatowego (Miejskiego). Obowiązuje to. rów
nież wtedy, gdy przybywający zwolnieni zostali przejściowo z niewoli 
niemieckej do Generalnego Gubernatorstwa.

W  razie zmiany miejsca zamieszkania w  obrębie Generalnego Guber
natorstwa obowiązane są powyżej wymienione osoby wojskowe odmeldo- 

* wać się prawidłowo u właściwego Starosty Powiatowego (Miejskiego) 
i w ciągu tygodnia zameldować się u laściwego dla ich nowego miejsca 
zameldowania Starosty Powiatowego (Miejskiego).

Meldowanie się ma nastąpić osobiście. W  razie choroby można za
meldować się przez pełnomocnika z przedłożeniem świadectwa lekarskiego.

Kto uchyla się od spełnienia obowiązku meldowania się, podlega ka
rze śmierci. Tej samej karze podlega, kto ukrywa osoby obowiązane do 
meldowania się. które swego obowiązku meldowania się nie spełniły.

Gubernator Dystryktu Galicyjskiego — Oddział Administracji 
% Wewnętrznej — BAUER

N O W O O TW A R TA  FIRM A

„ R E N O M A 11
LW ÓW , ZIM OROW ICZA 3 

poleca wielki wybór 
t o w a r ó w  galanteryjnych

M IE SZ K A N IA  —  SK LEPY

OBJEKT podpiwniczony z podwórzem 
na fabrykę rybnych marynat we 
Lwowie poszukiwany. Zgłoszenia do

I FARBY W ilbra nadeszły. —- Lwów. 
Sienkiewicza 2. 2283

ELEKTROGRZEJNIKI — naprawa, 
j zmiana napięć. Nowy wkład do że- 
! lazka — szybko, tanio. „SAG ITTA" 
1 Lwów. Koralnicka 6. teł. 293-27.

SZEWSKIE artykuły. wielki wybór 
wszystkich dodatków szewskich^ 
taśmy do sandałów, gwoździe szew
skie i t. p. Warszawa. Próżna 10, 
inż. A. Sikorski. 2259

• PRZERABIA wedle najnowszych mo
deli kapelusze damskie ,.TEXTA“ . 
Sykstuska 22, dawniej Mika. 21318

KSIĘGOWY * BTLANSISTA tfbmajo- ]
miony z księgowością przebitkową, 
mówiący po niem. zaraz poszuki- j 
wany przez hurtownię. Zgłoszenia 
Gaz. Lwow. Nr. 2295.

N A U K A

KILKASET wyszkolonych mężczyzn 
zatrudniliśmy już we fabrykach 
Rzeszy a potrzebujemy nowych 
uczniów. Mężczyźni i chłopcy w  
wieku 17—45 lat. którzy mają o- 
chotę przeszkolić się w krótkim cza
sie by później otrzymać dobrze 
płatną pracę w  niemieckich fabry
kach lotniczych zechcą zgłosić się 
w  Biurze Informacyjnym Lwów, 
Opery 11. tel. 291-20. Godziny przy
jęć od 9—19. w  niedzielę od 10—13. 
Warsztaty Wyszkoleniowe Min Lot
nictwa Lwów—Kraków. 2321

LEKCJE JĘ ZYK A  NIEMIECKIEGO. 
Lwów, Pełczyńska 29, m. 8. 200

ZGUBIO NO  —  ZN A LE ZIO N O  j

POSZUKUJEMY do fabryki filmów 
środkowych Niemczech większej 

ilości pracownic w  wieku od lat 
17. Zapewnione dobre wynagrodze
nie godzinowe. — Pomieszczenie 
wspólne w  zabudowaniach fabrycz
nych a częściowe wyżywienie za 
njską opłatą w  kuchni fabrycznej. 
Zgłoszenia przyjmuje Biuro Infor
macyjne. Lwów’, ul. Opery 11. 
Tel. 291-20 gdzie udziela się wszel 
kich dalszych wyjaśnień. Godziny 
przyjęć w  dni powszednie od 9—19 
i w  niedziele od 10—13- — I G .  
Prtemysł Farbiarski. 2322

POSZUKUJEMY dla naszych nowo
czesnych i dobrze wyposażonych 
warsztatów samochodowych stale 
mechaników samochodowych, po
mocników’ samochodowych. elek
tromonterów, tapicerów, blacharzy 
karoseryjnych i tokarzy. Fahrzeug- 
Werke Lueg K-G. K-\Verk. Lwów, 
Niemcewicza 48. teł- 233-63- v

2 lipca 1912 RudnyUkyj Marko. W A U ZK I dyktowe stale na składzie.
Siegfriedstr. 58a, tel. 236-83. 23983 j Lwów, Sienkiewicza 2. 2281

KUPUJĘ kapliny barfilcy, Huckla w 
rozmaitych . kolorach. Sykstuska 22 
dawniej ..Mika“ . 24317

ZAM IENIĘ dwa pokoje z '  kuchnią, 
w śródmieściu, komfort, bez gazu, 
na pokój z kuchnią ewentualnie 
dwa, dzielnica ukraińsko - polaka. 
Listy Gaz. Lw. 160:

POKÓJ umeblowany, niekrępujący, 
osobne wejście z klatki do wynaję
cia. Brajerowska 15, mieszk. 1. v

POSZUKUJĘ pokoju komfortowego z 
osobnym wejściem, z obsługą przy 
int. rodzinie. Listy słać G. L. 182:

NOCLEGI przyjezdnym. Lwów’ , ulica 
Kętrzyńskiego nr 15, mieszkanie 
oaiem, blisko Dworca. J89

SAMOTNY, pracujący, podróżuje —  
poszukuje mieszkanie przy samot
nej inteligentnej, okolica Rycerska, 
Częstochowska, świętokrzyska, Lan
giewicza. Listy Gaz. L, 227:

M IESZKANIE dla intel. prarujn -ej 
pani lub studiującej panienki. —  
Lwów, Batorego 11, m. 11. v

DOM mieszkalny, 2 Tub 3 pokoje —-  
kuchnia, stajnia, podwórze, aobry 
zajazd (w  aryjskiej dzielnic;) po
szukiwany, zapłacę rocż nir czynsz 
wedle umowy. Kostiuk, Lwów, ul. 
Goldmana 22. 202

PO LE C E N IA  GO DNE FIRM Y

WIERTARKI, szlifierki, polerki elek
tryczne. fabrycznie nowe, sprzeda 
„HERMES44 Staszica 5. m. 8. 48

i HAFTY - PLISY, endle, mereżki. ob
ciągania guzików itn. wykonuje Bi- 
łyk, — Lwów. Chorążczyzny 10. 
I. piętro. 75

i --------- -----  -  ■ ....... .
: DLA NASZYCH zakładów przetwór

czych oleju ziemnego w Rzeszy po- 
! szukujemy natychmiast robotników

nie niżej lat 20-tu. Niek walifikowa- 
j ni będą w zakładach przeszkoleni.
' Dajemy wysokie wynagrodzenie i

staramy się o pomieszczenie i wy
żywienie. Wspólny wyjazd nastąpi 
we wtorek dnia 7 lipca 1942 r. 
Jak najszybsze zgłoszenia prosimy 
kierować do Biura Informacyjnego 
Lwów. ul- Opery 11 (róg Sykstu- 
skiej) tel. 291-20 gdzie nasz za
stępca udziela dokładnych informa- 
cyj. Niemieckie Tow. Akc. Olejów 
Ziemnych. 2320

UNIEWAŻNIAM metrykę, legitymację 
tramwajową, legitymację szkolną, 
notes z zapiskami. Lesław Lubo
wiecki. Lwów, ul. Listopada 142a. v

UNIEWAŻNIAM skradzioną w  tram
waju nr 10 książeczkę wojskową 
sowiecką i Dienstausweiss nr 390, 
wydany przez Heerisunterkunfts- 
verwaltung Lwów, na nazwisko Pó 
żak Stanisław, zam. Sokolniki. v

U N IE W AŻN IAM  skradziony Ausweis 
nr 211 wyd. 11. V . 1942, I. Lemb. 
Scbufabr. Teodor Tuz oraz pasz
port Wandy Leśkiewicz, zamieszk. 
Lelewela pięć, mieszk. pięć. v

U NIE W AŻN IAM  zgubione ArbeiŁs- 
bescheiniguri^? nr 751, wystawiony 
przez Galizische Industrikantor — 
Lwów, —  na nazwisko Hemmer- 
ling Rudolf. v

U N IE W AŻN IAM  skradzione doku
menty: książeczkę wojskbwą, pasz
port sowiecki i dwa Ausweisy wyd. 
przez Dyrekc. kolei i kolej, na naz
wisko Ryżewski Stanisław 'Na Bo
isko 15. Zwrot wynagrodzę. v

U NIE W AŻN IAM  Arbeitsbescheini- 
gung wydany przez „Gali kol’ 4 — 
Lwów, nazwisko Janusz Janina. v

U NIE W AŻN IAM  zgubiony paszport 
, wydany na nazwisko Zajączkowski 

Stanisław, Lwów - Kleparów — 
ulica Durskiego dwa. * v

U NIE W AŻN IAM  skradzione 25 6. br. 
dokumenty: leglt. służb, z 1939 r., 
wyd. przez Politechnikę Lw., pa
szport sowiecki nr 561461, książkę 
wojskową sowiecką na nazwisko: 
Dzik Józef, Lwów, ulica Często
chowska pięć. v

U NIE W AŻN IAM  zgubiony paszport,
legitymację kolejową, metrykę, na 
nazwisko Kożusznik Gustaw, zamie
szkały ul. Rycerska 27. 178:

WYKONUJĘ wszelkie roboty w  za
kres elektrotechniczny .wchodzące. 
Konc. Zakład elektrotechniczny — 
Michał Palipowski. Lwów, Sienkie
wicza 5- — Stale pogotowie na
praw. 149

ŚWIAT I ŻYCTE“  Historia Powsz, 
Trzaski całość lub pojedyncze to
my. Bibl. Wiedzy, Tretera „Ma
tejko44 i inne wartościowe kurne. 
Lwów. Krakowska 11 m. 6. 23485

POSAJ) POSZUKUJĄ

KUCHARKA świetnie gotująca. Pol
ka, poszukuje miejsca przy dobrej 
rodzinie. Wiadomość: Lwów, ulica
Reymonta dwa. ▼

ODBIORCOM we Lwowie i na pro
wincji, dostarcza po cenach hurto
wych ze składu we Lwowie, garn
ki aluminiowe różnych wymiarów, 
wanienki i wiadra z blachy cyn
kowej, łyżki, widelce i noże alu
miniowe. miski, talerze i kubki 
aluminiowe, tary do prania, tarki 

, do jarzyn, sita do mleka i t. p. 
Mydła zastępcze, ultramarynę, chlo
rek do prania, ług w  kostkach, 
pasty do obuwia i pasty do po
dłóg. Roman Moszezeński — Przed
stawicielstwa Handlowe, Lwów. 
Oststrasse 3. tel. 243-12. 2273

KUCHENKI i żelazka elektryczne — 
pierwszorzędne, tanie, po cenach 
fabrycznych sprowadza na zamó
wienie tylko hurtowo B/H Dr. Gór
ski i Polański, Lwów, Friedri
chów 2. tel. 215-27. Żądać telefo
nicznie skierowania akwizytora. — 
Cenniki na żądanie za nadesłaniem 
znaczka na odpowiedź. * 1848

OST RZENIE, niklowanie, chromowanie 
wykonuje fachowo pracownia — 
M. Szubrowskiego. Lwów. Boimów 4 

■  —■
KLEJ do DĘTEK poleca ..Lira’4. 

Lwów, Kopernika 10, Tel. 110-25

SALON KOSMETYCZNY B. Thiel. 
Lwów, pl. Dąbrowskiego 8 wyko
nuje wszelkie zabiegi kosmetyczne 
i fryzjerskie. 2155

PELERYNY KOLOROWE. nieprze
makalne dla dzieci. Jan Malinow
ską, Lwów, Batorego 6.______ . 2151

UNIWERSALNY PODRĘCZNIK kra
wiecki dla pracowników, mistrzów 
itp. — str. 172 z ilustr. — cena 
7 zl. porto 75 gr. — wysyła M. 
Kowalski, Lwów, Legionów 19.

FOTO AMATORZY! Fachowa obsługa. 
SUCHECKI WŁ., pl. Mariacki ».

PRACOWNIA szklarska Stelmacha 
Pawła wykonuje roboty szklarskie, 
oprawę obrazów, ramy. karnisze,
obrazy świętych, Lwów, Sykstu
ska 16, tel. 260-01. 2248

BATERIE — LATARKI najtaniej — 
Foto-Kino-Haus, Lwów. Operowa 9.

DOCHODZĄCA uczciwa, poszukuje 
pracy na przedpołudnie, może być 
z gotowaniem, praniem. —  Listy 
Gaz. Lw. 156

PO LK A  młoda, samotna, znająca do- [ 
brze gospodarstwo domowe —  lubi i 
pracować w ogrodzie, chętnie po
prowadzi dom xi samotnych miej- 
sęowość obojętna. Listy G. L. 176: ,

M AN IK U R ZYSTK A  przystojna, ele
gancka, poszukuje pracy sezonowej 
na wyjazd do miejscowości kuracyj 
nej z utrzymaniem. Listy do Adm : 
Gaz. Lw. 22825:

FRYZJERKA —- damska umiejąca 
wszystko co w  zakres fryzjerstwa 
damskiego wchodzi, —  szuka pracy 
z całem utrzymaniem na wyjazd. 
Listy Adm. Gaz. Lw. 190:

MONTER wodociągowy, metalowiec, 
równocześnie pracownik umysłowy, 

z długoletnią praktyką, znający 
języki, poszukuje odpowiedniej po
sady —  chętnie na wyjazd. Listy 
Gaz. Lw. 144: *
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— Czy to ma być lusterko ręczne 7
—  N ie, proszę pani, twarzowe.

SAMOTNA, przystojna, lat 26, wyż
szy studia, poszukuje pracy w  biu
rze, przedsiębiorstwie lub sklepie. 
Listy Gaz Lw. 197:

W O L N E  PO SADY

FOTOGRAFOWIE i zaawansowani 
amatorzy POSIADAJĄCY A PA R A - 
ołrzymać dobrze płatną pracę w 
otrzymać dobrze płatną pracę w 
dystrykcie galicyjskim. Listy
Gaz. Lw. 2241

„NATYCHMIAST POSZUKIWANE:
samodzielna dziewczyna z dobrym 
gotowaniem oraz panienka do dzie
ci. Znajomość języka niemieckiego 
konieczna. Zgłoszenia Gazeta Lw o
wska Nr. 2293.

FRYZJERA. FRYZJERKI, MANICU- 
RZYSTKĘ, pedikurzystkę, kosme
tyczkę, praktykanta, praktykantkę 
przyjmę na dobrych warunkach od 
zaraz. Antoni Brucbal, Lwów. Pa
saż Hausmana 2. 2302

356 ROBOTNIKÓW do budowy spi
chlerzy zbożowych przyjmiemy na
tychmiast. Bauindustrie, Lwów. ul. 
Magdaleny 8. 2330

„POSZUKUJĘ mechaników do ma
szyn do pisania, liczenia i innych 
biurowych maszyn. Herman Binder 
Lwów. Sykstuska 10/12“ . 176

MŁODA dziewczyna do pomocy pani 
domu w niemieckiej rodzinie po
trzebna. Volksdeutsche mają pierw 
szeństwo. Zgłoszenia: Furątenatras- 
se 53, mieszk. 3, między 11— 12. v

PA N IE N K Ę , lat 20—25, Polkę, IN 
TELIG ENTNĄ, UCZCIWĄ, która 
zajęłaby aię domem, zaraz przyj
mę. Zgłaszać się: U L. SERBSKA 
DWA, SKŁAD FARB. v

POSZUKUJEM Y od zaraz: urzędni
ka gospodarczego, kierownika go
rzelni, karbowych^ traktorzystę, de- 
putantów z rodzinami i sezono
wych robotników rolnych. Zgłosze
nia kierować pod: Majątek Choro- 
brów, p. Chorobrów via Sokal 2292.

MŁODZI KUPCY możliwie z branży 
elektrycznej, poszukiwani do na
szych składów. Siemens — Lwów. 
ulica der Polizei Nr. 5—7. 2175

Z A G I N I E N I

NAJLEPSZY PODRĘCZNIK! Roz
mówki polsko-niemieckie z wymo
wą — zł- 3.— porto 50 gr. — 
wysyła M. Kowalski, Lwów. Le- , 
gionów 19. Dla odsprzedawców ra- i 
bat. 21189 i

W OKOLICY LWOWA do robót bu
dowlanych są natychmiast poszu
kiwani: 1 przedsiębiorca budowla
ny, 1 buchalter, 1 inżynier grun
towy względnie drogowy. 2 steno 
typistki albo 2 siły biurowe wła
dające językiem niemieckim. 1 bu 
downiczego. 1 robotnika drogowe
go. Zapewnione pełne utrzymanie 
i mieszkanie. Pisemne zgłoszenia 
do „Gaz. L w .4* ..Nr 2075“

ZAGINĄŁ chłopczyk niebieskooki. — 
blondynek, dwuletni, ubrany: ko
szulka lila. niebieska sukienka. Za
wiadomić Wienerstrasse (Tokarzcw- 
skiego) 103. v

NI A 23 czerwca zaginęła we Lw o
wie Klepacz Eugenia, lat 18. wzrost 
średni, blondynka, siwa sukienka, 
bluzka popielata, na głowie biała 
chusteczka, Ktoby wiedział o zagi
nionej proszę o wiadomość: Kle
pacz Wasyl. Kościejów. p. Kulików.

ZGUBIONĄ legitymację kolejową z 
fotografią na nazwisko Hryb Te
resa, zwrócić . za wynagrodzeniem 
pieniężnem, Św. Zofii 31 part. 180:

U NIE W AŻN IAM  zgubiony paszport 
wydany na nazwisko —  Jaremczuk 
Anna, Brody, ul. Kowalska 17. 179:

U NIE W AŻN IAM  skradziony Arbeits- 
ausweis wydany przez Kohlensare- 
werke nazwisko Łahoda Zbigniew. v

U NIE W AŻN IAM  zgubiony „Arbeits- 
ausweis44 na nazwisko K IERNICK I 
JAN, wydany przez Drukarnię 
N r  9, we Lwowie. ▼

U NIE W AŻN IAM  zgubiony paszport 
na nazwisko Maria Kostyrka. 165

U N IE W AŻN IAM  kartę meldunkową 
wraz z odroczeniem do 16. lipca, 
na nazwisko Bohacz Emil. v

U N IE W AŻN IAM  skradziony paszport 
legitymagję firmy Galicol nr 163, 
Czajkowska Janina, Lwów, ulica 
Na Wykopach 10. v

D N IA  28. V I. zgubiono marynarkę 
sportową koloru zielonkawego wraz 
z dokumentami wydanemi na na
zwisko Herba Roman, książeczkę 
Ubezpieczalni Społecznej, Ausweis 
i Besehelnigung wydane przez w ła
dze przemysłowe we Lwowie. Ucz
ciwy znalazca proszony jest o 
zwrot tych rzeczy lub Bamych do
kumentów za dobrym wynagrodze
niem pod adresem Lwów. uk Jaku- 
ba Strzemię I. 3, Htrba lioman lub 
do Gaz. Lw. 243: v

ZGUBIONO legitymację 26. czerwca 
W OKOLICY DWORCA GŁÓW
NEGO niemiecką na nazwisko — 
Fritz Engenhard.^ Uczciwego zna
lazcę porszę o zwrot pod adresem: 
Lwów, ul. Krótka 8 a, mieszk. 10: 
za wynagrodzeniem. .▼

U N I KWAŻNTAJI fltotdziony JWMfc-
porfc sowiecki. Proszę łaskawie *-r- 
zwrócić za wynagrodzeniem Lwów 
Ogrodnicka 41, Anastazja Tejsar. ▼

U NIEW AŻN IAM  skradzione dokti- 
menty: paszport, książeczkę w oj
skową, prawo jazdy szoferskiej. na 
nazwisko: Pajda Andrzej, Lwów, 
ul. Ponińsklego 29. v

U NIEW AŻN IAM  zgubiony Ausweis 
szkolny nazwisko Lisowska Zofia. v

K U PN O  —  SPRZEDAŻ

WODY KWIATOWE

1366

DOM MUROWANY czlery pokoje, 
kuchnia, Lwów. Górna Gródecka, 
sprzedam. Listy G. L. Nr 253

SPRZEDAM UŻYWANE LUSTRA, 
krzesła, umywalki i tytn podobne 
rzeczy. Lwów, Pasaż Hausmana 2- 
Telefon 107-69. 2301

DO SPRZEDANIA 4 używane samo
chody osobowe z tego 3 na cho
dzie. Zgłoszenia: Zakłady Przemy
słowe Sędziszów Małopolski. 2251

WĘGIEL kupi natychmiast B/H dr- 
Górski & Polański. Lwów. Frie- 
drichów 2. 2270 B IŻU T E R IA  SZTUCZNA  

Import —  Hurt 
H. GREGOROW ICZ

Wysyłki na prowincję za 
zaliczeniem 2309 

Warszawa, Nowogrodzka 49 
m. 29. —  Tel. 833-77

BARDZO TANIO SPRZEDAMY 16 so-
wieckich tłoków samochodowych. 
170 kg wapna chlorowanego, maski 
przeciwgazowe; uszkodzone: bilardy 
automatyczne, kasy ogniotrwałe, ko
tły żelazne 150 i 75 I. — Trest Re
stauracyjny. ul. Kopernika 14. tel.' 
219-12. 2269 SALON FRYZJERSKI dla Pań i Pa- 

nów. Lwów, Zyblikiewicza 17. — 
W. Mielnik, wykonuje pierwszo
rzędnie trwałą ondulację i farbo
wanie włosów ., LNEKT0R“ . 2001

BELETRYSTYKĘ nowszą niemiecką 
i polską kupuje Księgarnia J. Foiti 
ka, Lwów’, Wehrmachtstr. (Bato
rego) 30. 2263

KUPUJĘ dodatki modniarskie. gumki, 
■wstążki, woalki, kwiaty, Sykstu

PRZYJM UJĘ roboty hafciarskie do 
domu, ul. Krupiarska 15, I. p. 185:

ska 22 dawniej Mika. 24319 ZA DOM we Lwowie lub młyn na 
prowincji oddam część gospodar
stwa (ziemia podolska, obsiewy) i 
pomogę przetrwać wojnę, albo za- 
peWnię dożywotnie utrzymanie wła
ścicielowi. Kupię nowoczesny wia
trak do gospodarstwa i ogrodze
nie. Zgłoszenia do G. L . nr 2256

PRALKI w różnych gatunkach tanie 
Lwów, Jagiellońska 16. 124

TRANSFORMATORY nawet przepa
lone oraz drut nawojowy kupuję 
b. Ekravox. Sykstuska 32. 2253

SPRZEDAM używaną maszynkę do 
lodów’ , futro krymskie średnią tę
ga. selskinowe. ńiżej średnią su
kienki jedwabne, kolorowe obrusy, 
sukienkę dziewczynki cztery lat. 
futro meskie tanie niski'” ?©, grana- 

* tową marynarkę, kamizelkę, japoń
ski jedwab surowy oraz jesionke 
drapowrą średniego tęgiego. Oglądać 
druga—ósma Grodzickich sześć. — 
drugie niętro. pierwsze schody, 
mieszkanie piętnaście. 2.Ó5'

NOWOCZEŚNIE URZĄDZONY SA
LON FRYZJERSKI MĘSKO-DAM- 
SK? BRUCHALA ANTONIEGO 
WE LW OW IE. PASAŻ HAIJSMA- 
N A  2. TELEFON 107-69. wykonu
je pierwszorzędnymi zagranicznymi 
płynami trwałą ondulację, wodną, 
rozjaśniania oraz farbowanie wło
sów, brwi i rzęs; polecając mani
cure, elektryczne masaże w gabine
cie kosmetycznym, —  JAKOTEŻ 
SALON MĘSKI. 2303

KUPUJĘ i ZAMIENIAM stare, zuży
te i połamane płyty patefonowe. 
"Place najwyższa ceny. — Lwów, 
ul. Sobieskiego 26 m. 6. 24122

REJESTRACJĘ kart żywnościowych 
przeprowadza sklep towarów spo
żywczych i delikatesów Maria Iisy- 
was, Lwów. ul. Halicka 4. 231

R O Z M A I T E
PRZYJM IEM Y roboty tapicerskie i 

wulkanizacyjne. Zgłoszenia: do In- 
sta.Ilations - Industrie - Anstalten, 
ul. Pełczyńska nr 32. (róg Bogu
sławskiego) . 220

NAJTAN IEJ NIEM IECKIĘ PODA- 
NTA, TŁU M ACZENIA. MASZYNO 
P ISA N IE  pierwszorzędnie, szybko:
„Stenopis44 Kopernika. 30. v

M A Ł Ż E Ń S T W A
ZA  bezcen!!! Maszynopisanie N IE 

MIECKIE. Batorego 28. v KAW ALER , lat 37, wysoki, przy
stojny, Polak, urzędnik państwowy 
pozna pannę do lat 30. Cel zpatr. 
Listy Gaz. Lw. 146:

OCZKA w pończochach podnosimy — 
tanio, szybko, dobrze —  w firmie 
„A D A 4* Lwów, p. Hausmana 3a v

KTÓRY z panów solidnych, inteli
gentnych do lat 48, pozna panią 
lat 30, w celu matr; Zgłoszenia li
stowne do Gaz. Lw. 204 :

PRZEDSTAW ICIELSTW  O na Lwów
i okręg lwowski odda poważna 
hurtownia sztucznej biżuterii. —  
Zgłoszenia prosimy tylko od pa
nów obeznanych z branżą i tere
nem, z podaniem dotychczasowej 
działalności i referencji. Sub 9696, 
RUCH, W ARSZAW A, A l. Jero
zolimska nr 63. ▼

POMOC LEK ARSK A

PRZEPU KLINO W E BANDAŻE no
wego wynalazku. OPASKI przeciw 
obniżeniu żołądka, macicy i t. d. 
PODKŁADKI przeciw dolegliwo
ściom stóp. Informacje bezpłatnie. 
Zakład ortopedyczny Drohobycz — 
Sobieskiego 24. 2279

N IE M IE CK IE G O !!! —  Lekcje! I !  — 
Podan ia !!! —  Lwów, Głęboka
osiemnaście! ! !  v

CH IROM ANTKA przepowiada prze
szłość i przyszłość. Odnajduje zagi
nione osoby. Lwów, Domagaliczów 
cztery, parter, mieszkanie 1. 184

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC — 
DR. T. K IE LAN  OWSKI, ordynuje 
odtąd: Zyblikiewicza pięć, I. piętro 
od 3— 5 (dom z kolumnami). 154

PLUSKWY wraz z zarodkami ni- 
szćzymy doszczętnie gazem „B.-F44 
r.GAZOCHEMIA4'. Lwów. Hąupt- 
strasse (Piłsudskiego) 21. tel. 271-06.

Dr. MALCZYftSKI w chor. nerek, pę- 
cheraa. dróg moczopłciowych i  chor. 
wewnętrznych. Lwów. Mickiewicza 
3/2 od 3—5. 2004

UWAGA! WYTW ÓRNIE! poszukujemy 
wszelkiego rodzaju art. techniczno- 
chemicznych ..KOW IN44 Prze
mysłowo-Handlowy wl. K. Kolak.
Kraków. Augustjańska 5. 1933

Dr. JÓZEF SOKOŁOWSKI przepro
wadził się i ordynuje nadal w  
chorobach wewnętrznych. Lwów. 
Brajerowska 14. 24025

O LECZENIU ZIOŁAMI, pielęgnowa
niu niemowląt, uprawie, przetwo
rach konserwacji warzyw, owo- 
ców, winogron, hodowli królików, 
kor. owiec, drobiu. J.s*zeniu zwie
rząt. receptury na chemiczne pro
duktu. czyszczenie plam. oszczędno
ściowe przepisy kucharskie i ka- 
kaset innych porad praktycznych 
w  bloczkowym kalendarzu za 4 zl 
(wraz z portem) wyśle pocztą księ
garnia Mysiuka Petrowa, Lwów. 
Batorego (Wehrmachtstr.) 4. 1993

Dr. MED. JÓZEF LANKOSZ. choro
by kobiece, położnictwo. Lwów, ul. 
Romanowicza 16/1 p. Tel. 279-42

Dr. med. WŁ. OROŃSKI, ordynuje 
w  chor- kobiecych i wewnętrznych. 
Lwów. ul. Mikołaja 17. tel. 208-42.

DENTYSTA Dr. TEOFIL CHOLEWA
ordynuje Lwów. św. Mikołaja 23. 
II- p- Pracownia techniczna. 1667

DR. W. BILIŃSKI ginekolog-akuszer. 
ordynuje obecnie — Lwów ulica 
Leona Sapiehy 85. C 2327BEZPŁATNIE prawie! PODANIA NIE- 

MIĘCKIE!! MASZYNOPISANIE! ŻY
CIORYSY! Tłumaczenia. ZGŁOSZE
NIA przedsiębiorstw. — Lwów. ul. 
SYKSTUSKA OSIEM. 391

GINEKOLOG i akuszer dr. Jan Kilar 
ordynuje jak dawniej Lwów. ul. 
Sapiehy 89. tel. 235-18. 2315

O HODOWLI królików, kóz. owiec, 
drobiu, uprawie, przetworach, kon* 
serwacji warzyw, owoców, wino
gron. pielęgnowaniu niemowląt, le
czeniu ziołami, leczeniu zwierząt, 
receptury na chemiczne produktu, 
czyszczenie plam. oszczędnościowe 
przepisy kucharskie i kilkaset in
nych porad praktYC/nyc.i w blocz
kowym kalendarzu za 4 zł. (wraz 
z portem) wyśle pócetą ittii-gamli 
MYSIUKA-PETiOWA, LWo\V, p4-
TOREGO (WEHRMACHTSTR.) 4.

UROLOG dr. T. Lorenz. Lwów. ul. 
Kluszyńska- 11/3, ordynuje 4—6 
w  chorobach nerek i dróg moczo- 
plciowych. 18322

Redakcj*a przyjmuje od godz. 
10— 1 1 . —  Rękopisów nie 
zwracamy. —  Telefony: Sekre
tariatu 202-23, Kroniki 105-21 
Działu ogłoszeń 2.15-22. —  Za 
terminowy druk ogłoszeń wy
dawnictwo nie odpowiada. —« 
Druk. „Gazety Lwowskie j“ 

Lwów, ul. Sokoła 4-

PÓLNIKA któryby pomógł do 0 - 
twarcia sklepu elektrotechnicznego 
szuka większy warsztat. elektrome
chaniczny. Sykstuska 32. tel. 11-004-


